
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità 
alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E
Provincia di Padova

CONSIGLIO COMUNALE

Verbale di deliberazione n. 48 del 20/12/2024.
Adunanza di Prima convocazione sessione ordinaria - Seduta pubblica

OGGETTO: P.A.T.I. G.S.V. TRA I COMUNI DI SAN GIORGIO DELLE PERTICHE, 
CAMPO SAN MARTINO, CURTAROLO E VIGODARZERE; ADOZIONE AI 
SENSI DELLA LR N° 11/2004; NOMINA RAPPRESENTANTE AI SENSI 
DELL'ART. 15, C. 6, LR 11/2004

 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di Dicembre alle ore 20:30, previa 
l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si sono riuniti in 
presenza, presso la sala delle adunanze, i componenti del Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

NOMINATIVO P A NOMINATIVO P A
ZORDAN ADOLFO P PAOLETTA MARIO P

BOSCHELLO MORENO P TOGNON ANTONELLA P
OMETTO ANTONIO P CAMUFFO ROBERTA P

BERGAMIN ALESSANDRA P ZATTARIN DEMETRIO P
ZANOVELLO ROBERTO P CESARO MONICA AG

BANO KATIA P LOBASCIO GIUSEPPE AG
MASON CRISTINA P SPREAFICHI STEFANO P
MARTINI STEFANO P VALLERIN PAOLO ALBERTO P
SPINELLO MONICA P

Presenti: 15 - Assenti: 2 

Il Segretario Comunale, Maria Angelucci, il quale provvede all'appello dei presenti e alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente del Consiglio Comunale Monica Spinello, assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato;

Sono nominati scrutatori: CAMUFFO ROBERTA, SPREAFICHI STEFANO



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità 
alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

PRESIDENTE. Punto n. 4 all’ordine del giorno, do la parola all’assessore Zanovello.

 

ASSESSORE ZANOVELLO. Buonasera a tutti. 
L’Assessore Zanovello legge la proposta di deliberazione.

La delibera proposta n. 57 si richiama alla deliberazione del Consiglio comunale di 
questo Comune, la numero 22 del 21/06/2024, con la quale è stato adottato un Piano di 
assetto del territorio intercomunale tematico, grandi strutture di vendita, tra i Comuni di 
San Giorgio delle Pertiche, Campo San Martino, Curtarolo e Vigodarzere, secondo le 
disposizioni previste dalla legge competente regionale del 2004 e costituito dagli elaborati, 
che sono stati adottati in quel Consiglio e che qui vengono riportati in termini di elaborati 
grafici e di elaborati documentali.

La proposta che viene fatta al Consiglio comunale è di deliberare, di considerare le 
premesse e tutto quanto in narrativa come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; di dare atto che il procedimento di formazione del P.A.T.I. segue l’iter 
amministrativo previsto dagli articoli della Legge n. 11/2004 e successive modificazioni; di 
dare mandato al Vicesindaco a partecipare alla Conferenza dei Servizi, di cui al precitato 
articolo 15 della Legge n. 11, che si esprimerà sul Piano e sulle osservazioni 
eventualmente pervenute; di incaricare gli Uffici competenti per quanto di competenza per 
adottare gli esiti dei provvedimenti.

Non essendoci interventi,

 IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio del Comune di Vigodarzere n. 22 del 
21.06.2024 con la quale è stato adottato il Piano di Assetto del Territorio Intercomunale 
tematico Grandi strutture di vendita tra i comuni di San Giorgio delle Pertiche, Campo San 
Martino, Curtarolo e Vigodarzere, secondo le disposizioni della LR n° 11/2004, costituito 
dai seguenti elaborati:

- Elaborati grafici:
o Tavola 1.1 - carta dei vincoli e della pianificazione territoriale – Mosaicatura - 

scala 1:10.000
o Tavola 1.2 - carta dei vincoli e della pianificazione territoriale – Legende
o Tavola 2.1 - carta delle invarianti – Mosaicatura - scala 1:10.000
o Tavola 2.2 - carta delle invarianti – Legende
o Tavola 3.1 - carta delle fragilità – Mosaicatura - scala 1:10.000
o Tavola 3.2 - carta delle fragilità – Legende
o Tavola 4.1 - carta della trasformabilità – Mosaicatura - scala 1:10.000
o Tavola 4.2 - carta della trasformabilità – Legende

- Elaborati documentali:



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità 
alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

o Norme Tecniche
o Relazione tecnica
o Valutazione ambientale strategica (VAS)
o Sintesi non tecnica;
o Studio di Incidenza Ambientale (VIncA)

- Quadro conoscitivo di cui all’art. 10 LR n°11/2004;
DATO ATTO che, con la medesima deliberazione consiliare n. 22 del 21.06.2024 è 

stata adottata la proposta di Rapporto ambientale di cui alla Valutazione Ambientale 
Strategica VAS;

VISTO E DATO ATTO che è stato disposto ed effettuato il deposito presso la sede del 
Comune dei documenti adottati per la consultazione da parte del pubblico, per trenta giorni 
consecutivi relativamente agli elaborati del PATI e per sessanta giorni per quanto riguarda 
gli elaborati della Valutazione Ambientale Strategica VAS, con decorrenza dalla data di 
pubblicazione dell’avviso di deposito sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto;

DATO ATTO, inoltre, che il Comune di San Giorgio delle Pertiche, in qualità di 
capofila, ha provveduto a trasmettere all'ufficio regionale VAS, sulla base di quanto 
dichiarato dai rispettivi comuni, la dichiarazione di assenza di osservazioni al PATI 
depositato;

CONSIDERATO che il procedimento di formazione del PATI segue l’iter 
amministrativo previsto dall’art. 15 comma 2 e seguenti e dall’art. 16 della LR n° 11/2004 e 
smi, e che nello specifico l’art. 15 comma 6 della legge regionale prevede che trascorsi i 
termini di deposito venga convocata una conferenza di servizi al quale partecipano gli enti 
interessati, con un rappresentante autorizzato dal rispettivo organo competente, che si 
esprimono sul piano e sulle osservazioni pervenute;

CONSIDERATO altresì che, qualora si riscontri il consenso dei comuni e della 
provincia il piano si intende approvato e verrà ratificato dalla Giunta provinciale;

RITENUTO necessario, pertanto, sottoporre al consiglio comunale la nomina di un 
rappresentante autorizzato ad esprimersi sul piano e sulle eventuali osservazioni 
pervenute in fase di pubblicazione e deposito;

VISTA la LR 27/4/2004 n. 11;
VISTO il D. Lgs n° 163/2006 ed il D.Lgs n° 267/2000. 
VISTO il D. Lgs n° 33/2013 che detta disposizioni sugli obblighi di pubblicità e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni nella home page del 
sito istituzionale nell'apposita sezione denominata «Amministrazione trasparente». 

ACQUISITI i pareri del Responsabile del servizio interessato e di Ragioneria in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile, nonché del Segretario Comunale sotto il profilo di 
legittimità;

CON voti favorevoli n. 15, contrari n. 0, astenuti n. 0, su n. 15 consiglieri presenti e 
votanti, espressi per alzata di mano, riconosciuti con l’assistenza degli scrutatori e 
proclamati dal Presidente,

D E L I B E R A



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità 
alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

1) di considerare le premesse e tutto quanto in narrativa come parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2) di dare atto che il procedimento di formazione del PATI segue l’iter amministrativo 
previsto dall’art. 15 comma 2 e seguenti e dall’art. 16 della LR n° 11/2004 e smi;

3) di dare mandato al Vice Sindaco a partecipare alla Conferenza di Servizi, di cui al 
precitato art. 15 – comma 6 – L.R. 11/04, che si esprimerà sul Piano e sulle 
osservazioni eventualmente pervenute;

4) di incaricare gli uffici comunali, per quanto di competenza, di adottare tutti i 
provvedimenti necessari alla piena attuazione della presente deliberazione.

Inoltre, 
con successiva votazione, con voti favorevoli n. 15 contrari n. 0, astenuti n. 0, su n. 
15 consiglieri presenti e votanti, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente del Consiglio Comunale
 Monica Spinello

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Il Segretario Comunale
 Maria Angelucci

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 


